



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月7日

上場会社名 オイレス工業株式会社  
コード番号 6282 URL <https://www.oiles.co.jp/>  
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）坂入 良和  
問合せ先責任者 （役職名）取締役 執行役員 企画管理本部長 （氏名）米山 操 TEL 0466-44-4901  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

上場取引所 東

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

|               | 売上高    |     | 営業利益  |     | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |      |
|---------------|--------|-----|-------|-----|-------|------|----------------------|------|
|               | 百万円    | ％   | 百万円   | ％   | 百万円   | ％    | 百万円                  | ％    |
| 2026年3月期第1四半期 | 16,700 | 3.8 | 1,675 | 9.5 | 1,772 | 1.3  | 1,198                | △0.7 |
| 2025年3月期第1四半期 | 16,087 | 3.8 | 1,530 | 9.7 | 1,750 | 11.9 | 1,207                | 40.6 |

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 564百万円（△73.9％） 2025年3月期第1四半期 2,164百万円（19.5％）

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年3月期第1四半期 | 41.07           | —                          |
| 2025年3月期第1四半期 | 39.41           | —                          |

#### （2）連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
|               | 百万円    | 百万円    | ％      |
| 2026年3月期第1四半期 | 90,955 | 75,339 | 82.2   |
| 2025年3月期      | 93,361 | 76,844 | 81.6   |

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 74,737百万円 2025年3月期 76,183百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2025年3月期     | —      | 37.00  | —      | 48.00 | 85.00 |
| 2026年3月期     | —      |        |        |       |       |
| 2026年3月期（予想） |        | 42.00  | —      | 43.00 | 85.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

|           | 売上高    |     | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|-----|-------|-------|-------|-------|---------------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | ％   | 百万円   | ％     | 百万円   | ％     | 百万円                 | ％     | 円 銭            |
| 第2四半期（累計） | 35,000 | 5.5 | 3,050 | △15.7 | 3,250 | △16.4 | 2,200               | △19.6 | 75.46          |
| 通期        | 71,200 | 5.3 | 6,400 | △7.8  | 6,700 | △9.2  | 4,700               | △25.5 | 161.32         |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| ④ 修正再表示              | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |            |             |            |             |
|---------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2026年3月期1Q | 33,300,505株 | 2025年3月期   | 33,300,505株 |
| ② 期末自己株式数           | 2026年3月期1Q | 4,189,118株  | 2025年3月期   | 3,894,344株  |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 2026年3月期1Q | 29,185,081株 | 2025年3月期1Q | 30,635,895株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2  |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 .....             | 2  |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 .....             | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6  |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 6  |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 7  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8  |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) ..... | 8  |
| (追加情報) .....                       | 8  |
| (四半期連結損益計算書に関する注記) .....           | 8  |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 8  |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 9  |
| (重要な後発事象の注記) .....                 | 10 |
| 3. 補足情報 .....                      | 11 |
| (1) 受注及び販売の状況 .....                | 11 |
| (2) 地域ごとの売上高 .....                 | 12 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における当企業グループを取り巻く経済環境は、国内では設備投資や個人消費が底堅さを維持する一方、不安定な国際情勢や米国の関税・金融政策の影響により、世界経済の先行きを注視すべき状況が続いております。このような環境の中、当企業グループでは長期ビジョン「OILES 2030 VISION」、この長期ビジョンに向かう2024年度を起点とする“中期経営計画2024-2026”の2年目にあり、事業成長を牽引するための積極的な設備投資、その成長を支える社内基盤や経営インフラの高度化に取り組んでおります。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は16,700百万円(前年同期比3.8%増)、営業利益は1,675百万円(前年同期比9.5%増)、経常利益は1,772百万円(前年同期比1.3%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,198百万円(前年同期比0.7%減)となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

#### <一般軸受機器>

エレクトロニクス分野の半導体関連装置において国内および中国向けの需要が堅調であったことに加え、国内外での再生可能エネルギー向け案件の受注が好調に推移し、前年同期を上回る売上高、利益となりました。

この結果、一般軸受機器の売上高は3,958百万円(前年同期比9.4%増)、セグメント利益は433百万円(前年同期比99.5%増)となりました。

#### <自動車軸受機器>

前年度生産停止の影響を受けた国内自動車メーカーの生産回復や、中国における新エネルギー車向けの売上高が増えたことにより、前年同期を上回る結果となりました。一方で、労務費上昇等の固定費増加が影響し、前年同期を下回る利益となりました。

この結果、自動車軸受機器の売上高は8,246百万円(前年同期比1.5%増)、セグメント利益は785百万円(前年同期比12.3%減)となりました。

#### <構造機器>

橋梁向け製品においては、鉄道、道路向け共に堅調に推移、建築向け製品は、都市再開発物件向けを中心に売上を獲得した結果、前年同期を上回る売上高、利益となりました。

この結果、構造機器の売上高は2,898百万円(前年同期比5.6%増)、セグメント利益は470百万円(前年同期比11.5%増)となりました。

#### <建築機器>

住宅向け製品は前年同期を上回ったものの、ビル向け製品は前期から引き続き低調な市況の影響を受けた結果、前年同期を下回る売上高となり、セグメント損失となりました。

この結果、建築機器の売上高は1,110百万円(前年同期比7.8%減)、セグメント損失は48百万円(前年同期はセグメント損失18百万円)となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の財政状態は以下のとおりであります。

前連結会計年度末に比べ、総資産は2,406百万円減少し、純資産が1,505百万円減少した結果、自己資本比率は前連結会計年度末より0.6ポイント増加し、82.2%となりました。

資産の増減の主なものは、流動資産では現金及び預金の1,089百万円の減少、受取手形及び売掛金の1,377百万円の減少、原材料及び貯蔵品の302百万円の減少であり、固定資産では有形固定資産の12百万円の減少、投資その他の資産の748百万円の増加であります。

負債の増減の主なものは、流動負債では賞与引当金の764百万円の減少、1年内返済予定の長期借入金の545百万円の減少であり、固定負債では退職給付に係る負債の55百万円の減少であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、2025年5月9日公表の業績予想から変更はありません。

＜業績等の予想に関する注意事項＞

この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算出しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化などにより、この資料に記載されている予想とは異なる場合があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|             | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部        |                         |                              |
| 流動資産        |                         |                              |
| 現金及び預金      | 25,203                  | 24,114                       |
| 受取手形及び売掛金   | 19,176                  | 17,798                       |
| 商品及び製品      | 4,600                   | 4,326                        |
| 仕掛品         | 4,638                   | 4,724                        |
| 原材料及び貯蔵品    | 4,125                   | 3,822                        |
| その他         | 1,589                   | 1,343                        |
| 貸倒引当金       | △14                     | △7                           |
| 流動資産合計      | 59,319                  | 56,123                       |
| 固定資産        |                         |                              |
| 有形固定資産      |                         |                              |
| 建物及び構築物(純額) | 11,290                  | 10,990                       |
| 機械及び装置(純額)  | 5,246                   | 5,097                        |
| 土地          | 2,976                   | 2,960                        |
| その他(純額)     | 3,473                   | 3,924                        |
| 有形固定資産合計    | 22,986                  | 22,973                       |
| 無形固定資産      | 831                     | 885                          |
| 投資その他の資産    |                         |                              |
| 投資有価証券      | 7,545                   | 8,227                        |
| 退職給付に係る資産   | 96                      | 98                           |
| その他         | 2,609                   | 2,745                        |
| 貸倒引当金       | △27                     | △99                          |
| 投資その他の資産合計  | 10,224                  | 10,972                       |
| 固定資産合計      | 34,042                  | 34,831                       |
| 資産合計        | 93,361                  | 90,955                       |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 6,115                   | 5,792                        |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 1,095                   | 550                          |
| 未払法人税等        | 627                     | 642                          |
| 賞与引当金         | 1,367                   | 603                          |
| 役員賞与引当金       | 108                     | 26                           |
| 株主優待引当金       | 126                     | 67                           |
| その他           | 4,055                   | 4,922                        |
| 流動負債合計        | 13,496                  | 12,604                       |
| 固定負債          |                         |                              |
| 役員退職慰労引当金     | 23                      | 14                           |
| 役員株式給付引当金     | 209                     | 200                          |
| 退職給付に係る負債     | 824                     | 769                          |
| その他           | 1,963                   | 2,026                        |
| 固定負債合計        | 3,020                   | 3,011                        |
| 負債合計          | 16,516                  | 15,615                       |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 8,585                   | 8,585                        |
| 資本剰余金         | 9,615                   | 9,629                        |
| 利益剰余金         | 57,672                  | 57,455                       |
| 自己株式          | △7,743                  | △8,384                       |
| 株主資本合計        | 68,128                  | 67,284                       |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 3,195                   | 3,662                        |
| 為替換算調整勘定      | 5,505                   | 4,412                        |
| 退職給付に係る調整累計額  | △646                    | △622                         |
| その他の包括利益累計額合計 | 8,054                   | 7,453                        |
| 非支配株主持分       | 661                     | 602                          |
| 純資産合計         | 76,844                  | 75,339                       |
| 負債純資産合計       | 93,361                  | 90,955                       |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

|                                       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高                                   | 16,087                                        | 16,700                                        |
| 売上原価                                  | 10,596                                        | 10,837                                        |
| 売上総利益                                 | 5,490                                         | 5,863                                         |
| 販売費及び一般管理費                            | 3,959                                         | 4,187                                         |
| 営業利益                                  | 1,530                                         | 1,675                                         |
| 営業外収益                                 |                                               |                                               |
| 受取利息                                  | 39                                            | 37                                            |
| 受取配当金                                 | 77                                            | 86                                            |
| 為替差益                                  | 296                                           | —                                             |
| その他                                   | 75                                            | 63                                            |
| 営業外収益合計                               | 489                                           | 188                                           |
| 営業外費用                                 |                                               |                                               |
| 支払利息                                  | 2                                             | 5                                             |
| 為替差損                                  | —                                             | 59                                            |
| デリバティブ評価損                             | 261                                           | 20                                            |
| その他                                   | 6                                             | 6                                             |
| 営業外費用合計                               | 270                                           | 91                                            |
| 経常利益                                  | 1,750                                         | 1,772                                         |
| 特別利益                                  |                                               |                                               |
| 投資有価証券売却益                             | 62                                            | —                                             |
| 特別利益合計                                | 62                                            | —                                             |
| 特別損失                                  |                                               |                                               |
| 固定資産処分損                               | 7                                             | 5                                             |
| 投資有価証券売却損                             | 7                                             | —                                             |
| 投資有価証券評価損                             | —                                             | 2                                             |
| システム障害対応費用                            | ※ 58                                          | —                                             |
| 特別損失合計                                | 72                                            | 7                                             |
| 税金等調整前四半期純利益                          | 1,740                                         | 1,764                                         |
| 法人税等                                  | 533                                           | 564                                           |
| 四半期純利益                                | 1,206                                         | 1,200                                         |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △0                                            | 1                                             |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益                      | 1,207                                         | 1,198                                         |



(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 1,206                                         | 1,200                                         |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金    | 142                                           | 467                                           |
| 為替換算調整勘定        | 801                                           | △1,127                                        |
| 退職給付に係る調整額      | 13                                            | 24                                            |
| その他の包括利益合計      | 957                                           | △636                                          |
| 四半期包括利益         | 2,164                                         | 564                                           |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 2,154                                         | 597                                           |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 9                                             | △33                                           |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(追加情報)

(取締役及び執行役員に対する株式給付信託(BBT)の導入)

当社は、2018年6月28日開催の第67回定時株主総会決議に基づき、当社の取締役(社外取締役を除きます。)及び執行役員(以下、「取締役等」といいます。)に対する業績連動型株式報酬制度「株式給付信託(BBT)」(以下、「本制度」といいます。)を導入しております。

本制度は、当社が拠出する金銭を原資として当社株式が信託(以下、「本信託」といいます。)を通じて取得され、取締役等に対して、当社が定める役員株式給付規程に従って、当社株式及び当社株式を時価で換算した金額相当の金銭(以下、「当社株式等」といいます。)が本信託を通じて給付される業績連動型株式報酬制度です。なお、当社取締役等が当社株式等の給付を受ける時期は、原則として当社取締役等の退任時となります。

連結貸借対照表に計上した本制度にかかる株式会社日本カストディ銀行が保有する当社株式は、前連結会計年度末221百万円(95千株)、当第1四半期連結会計期間末427百万円(192千株)であります。

(四半期連結損益計算書に関する注記)

※ システム障害対応費用

2024年6月7日に発生した不正アクセス攻撃によるシステム障害に係る諸費用であります。

主な内訳は外部専門家への原因調査費用及びシステム復旧費用であります。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 790百万円                                        | 788百万円                                        |

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                           | 報告セグメント    |             |       |       |        | その他<br>(注) 1 | 合計     | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 3 |
|---------------------------|------------|-------------|-------|-------|--------|--------------|--------|--------------|--------------------------------|
|                           | 一般<br>軸受機器 | 自動車<br>軸受機器 | 構造機器  | 建築機器  | 計      |              |        |              |                                |
| 売上高                       |            |             |       |       |        |              |        |              |                                |
| 外部顧客への<br>売上高             | 3,620      | 8,123       | 2,744 | 1,204 | 15,692 | 394          | 16,087 | -            | 16,087                         |
| セグメント間の<br>内部売上高<br>又は振替高 | 0          | -           | -     | 0     | 0      | 7            | 8      | △8           | -                              |
| 計                         | 3,621      | 8,123       | 2,744 | 1,204 | 15,693 | 402          | 16,095 | △8           | 16,087                         |
| セグメント利益<br>又は損失(△)        | 217        | 896         | 422   | △18   | 1,517  | 12           | 1,529  | 1            | 1,530                          |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、伝導機器事業等であります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整をおこなっております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                           | 報告セグメント    |             |       |       |        | その他<br>(注) 1 | 合計     | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 3 |
|---------------------------|------------|-------------|-------|-------|--------|--------------|--------|--------------|--------------------------------|
|                           | 一般<br>軸受機器 | 自動車<br>軸受機器 | 構造機器  | 建築機器  | 計      |              |        |              |                                |
| 売上高                       |            |             |       |       |        |              |        |              |                                |
| 外部顧客への<br>売上高             | 3,958      | 8,246       | 2,898 | 1,110 | 16,215 | 485          | 16,700 | -            | 16,700                         |
| セグメント間の<br>内部売上高<br>又は振替高 | 0          | -           | -     | 0     | 0      | 17           | 18     | △18          | -                              |
| 計                         | 3,959      | 8,246       | 2,898 | 1,110 | 16,215 | 503          | 16,719 | △18          | 16,700                         |
| セグメント利益<br>又は損失(△)        | 433        | 785         | 470   | △48   | 1,641  | 32           | 1,674  | 1            | 1,675                          |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、伝導機器事業等であります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去額であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整をおこなっております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(重要な後発事象の注記)

(従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引の再導入)

当社は2025年8月7日開催の取締役会において、「株式給付信託(従業員持株会処分型)」(以下、「本制度」)の再導入及び第三者割当による自己株式の処分を行うことを決議いたしました。

1. 本制度導入の目的

本制度は、従業員持株会に対して当社株式を安定的に供給すること及び信託財産の管理、処分により得た収益を従業員へ分配することを通じて、従業員の福利厚生の実現を図り、従業員の株価への意識や労働意欲を向上させるなど、当社の企業価値の向上を図ることを目的としております。

2. 第三者割当による自己株式の処分の内容

|             |                                                 |
|-------------|-------------------------------------------------|
| (イ) 処分株式数   | 普通株式 774,200株                                   |
| (ロ) 処分価額    | 1株につき 金2,104円                                   |
| (ハ) 処分価額の総額 | 1,628,916,800円                                  |
| (ニ) 処分方法    | 第三者割当の方法により株式会社日本カストディ銀行(信託Eロ)に割当。              |
| (ホ) 処分期日    | 2025年9月5日                                       |
| (ヘ) 処分の理由   | 本制度の導入のために設定される株式会社日本カストディ銀行(信託Eロ)に対して行うものであります |

### 3. 補足情報

#### (1) 受注及び販売の状況

当第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日 至2025年6月30日)

|          | 期首受注残高      |            | 受注高         |            | 売上高         |            | 期末受注残高      |            |
|----------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|
|          | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) |
| 一般軸受機器   | 2,682       | 15.2       | 4,044       | 24.3       | 3,958       | 23.6       | 2,768       | 15.7       |
| 自動車軸受機器  | 1,060       | 6.0        | 8,347       | 50.1       | 8,246       | 49.4       | 1,161       | 6.6        |
| 構造機器     | 12,662      | 71.8       | 2,441       | 14.6       | 2,898       | 17.4       | 12,204      | 69.3       |
| 建築機器     | 683         | 3.9        | 1,418       | 8.5        | 1,110       | 6.7        | 991         | 5.6        |
| 報告セグメント計 | 17,088      | 96.9       | 16,251      | 97.5       | 16,215      | 97.1       | 17,125      | 97.2       |
| その他      | 551         | 3.1        | 424         | 2.5        | 485         | 2.9        | 490         | 2.8        |
| 合計       | 17,639      | 100.0      | 16,676      | 100.0      | 16,700      | 100.0      | 17,615      | 100.0      |

前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日 至2024年6月30日)

|          | 期首受注残高      |            | 受注高         |            | 売上高         |            | 期末受注残高      |            |
|----------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|
|          | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) |
| 一般軸受機器   | 2,197       | 14.1       | 3,712       | 23.2       | 3,620       | 22.4       | 2,290       | 14.8       |
| 自動車軸受機器  | 1,322       | 8.5        | 8,102       | 50.5       | 8,123       | 50.5       | 1,301       | 8.4        |
| 構造機器     | 10,395      | 67.0       | 2,595       | 16.2       | 2,744       | 17.1       | 10,245      | 66.1       |
| 建築機器     | 1,181       | 7.6        | 1,069       | 6.7        | 1,204       | 7.5        | 1,046       | 6.8        |
| 報告セグメント計 | 15,096      | 97.2       | 15,480      | 96.6       | 15,692      | 97.5       | 14,884      | 96.1       |
| その他      | 439         | 2.8        | 552         | 3.4        | 394         | 2.5        | 598         | 3.9        |
| 合計       | 15,536      | 100.0      | 16,033      | 100.0      | 16,087      | 100.0      | 15,482      | 100.0      |

前連結会計年度(自2024年4月1日 至2025年3月31日)

|          | 期首受注残高      |            | 受注高         |            | 売上高         |            | 期末受注残高      |            |
|----------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|
|          | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 構成比<br>(%) |
| 一般軸受機器   | 2,197       | 14.1       | 15,315      | 22.0       | 14,830      | 22.0       | 2,682       | 15.2       |
| 自動車軸受機器  | 1,322       | 8.5        | 33,542      | 48.1       | 33,804      | 50.0       | 1,060       | 6.0        |
| 構造機器     | 10,395      | 67.0       | 13,578      | 19.5       | 11,311      | 16.7       | 12,662      | 71.8       |
| 建築機器     | 1,181       | 7.6        | 5,440       | 7.8        | 5,938       | 8.8        | 683         | 3.9        |
| 報告セグメント計 | 15,096      | 97.2       | 67,876      | 97.4       | 65,884      | 97.5       | 17,088      | 96.9       |
| その他      | 439         | 2.8        | 1,831       | 2.6        | 1,719       | 2.5        | 551         | 3.1        |
| 合計       | 15,536      | 100.0      | 69,707      | 100.0      | 67,604      | 100.0      | 17,639      | 100.0      |

(2) 地域ごとの売上高

前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日 至2024年6月30日)

(単位:百万円)

| 日本    | 北米    | 欧州    | アジア   | その他 | 合計     |
|-------|-------|-------|-------|-----|--------|
| 9,867 | 1,553 | 1,047 | 3,420 | 198 | 16,087 |

(注) 1. 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

2. アジアのうち、中国向け売上高は1,623百万円です。

当第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日 至2025年6月30日)

(単位:百万円)

| 日本     | 北米    | 欧州  | アジア   | その他 | 合計     |
|--------|-------|-----|-------|-----|--------|
| 10,214 | 1,694 | 979 | 3,675 | 137 | 16,700 |

(注) 1. 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

2. アジアのうち、中国向け売上高は1,698百万円です。